
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА Д.МАЛАЯ КИЛЬМЕЗЬ 

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                       

 

 

ПРИКАЗ 

                        от 10.01.2023                                                             №  6-1 

  
 

О создании Центра «Точка Роста» 

естественно-научной и технологической  

направленностей с 01.09.2023 года 

  

На основании Распоряжения Министерства Просвещения РФ от 12.01.2021 года 

№ Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», Распоряжения Министерства образования 

Кировской области от 29.01.2021 года № 95 «Об утверждении Типового 

положения о деятельности центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» на территории Кировской 

области и показателей их деятельности 

 

приказываю: 

 

1. Создать на базе МКОУ ООШ д.Малая Кильмезь центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» 

с 1 сентября 2023 года. 

2. Разработать дорожную карту по созданию и функционированию центра 

образования «Точка роста» (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка Роста». 

4. Педагогам, осуществляющим образовательную деятельность с 

использованием ресурсов центра «Точка роста» до 1 сентября 2023 года 

разработать рабочие программы по учебным предметам, программы 

внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных 

программ. 

5. Разработать план-график мероприятий проводимых на базе и с 

использованием центра «Точка роста». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                     И.о. директора: _________ / Заболотских Т.Н./ 

 



 

 
                         


		2023-07-17T13:58:19+0300
	Заболотских Татьяна Николаевна




